
Miroslav
zikmund

jiří
výstava

04. 09. – 31. 10.  Třeboň

výstava současného afrického umění 
      ze sbírek cestovatele Karla Pupíka

dům štěpánka netolického – masarykovo náměstí 89

   Na břehu
řeky zambezi

z cestfotografií a artefaktů
hanzelka

&



PŘIPRAVUJEME PRO VÁS:

VÝSTAVA K VÝROČÍ 650 LET OD NÁSTUPU ROŽMBERKŮ DO TŘEBONĚ
/ 6. listopadu 2016 – 28. února 2017 /

PŘEDNÁŠKY A BESEDY:

PRVNÍ CESTA H+Z AFRIKOU A AMERIKOU  
/ čtvrtek 15. září od 19.00 /

Seznámení s osudem výpravy na první cestě, doplněné fotografiemi a filmy z této cesty. 
Přednáší RNDr. Petr Novotný, pedagog na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a člen Klubu H+Z.

DRUHÁ CESTA H+Z ASIÍ A SSSR 
/ čtvrtek 29. září od 19.00 /

Seznámení s osudem výpravy na druhé cestě, doplněné fotografiemi a filmy z této cesty, 
jež nebyly v ČT dosud uvedeny. 

Přednáší RNDr. Petr Novotný, pedagog na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a člen Klubu H+Z.

CESTOVATELSKÉ SBÍRKY ARCHIVU H+Z
 / čtvrtek 6. října od 19.00 /

Představení osobních fondů osobností z druhé poloviny minulého století, jejichž aktivity a dílo souvisí 
s cestovatelskými aktivitami inženýrů Hanzelky a Zikmunda  nebo jsou jimi i v současnosti inspirovány 

a navazují na ně: Eduard Ingriš, Jan Hlavsa a další. 
Přednáší PhDr. Magdaléna Preiningerová, Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Archiv H+Z.

NA BŘEHU ŘEKY ZAMBEZI 
/ čtvrtek 27. října od 19.00 /

Povídání o cestě do Zimbabwe a Zambie, o sochařích z osady Tengenenge, o svérázném malíři 
Stephenu Kappatovi a také o řece Zambezi s jejími hrochy, slony a krokodýly. Víte, co je to GREAT 

ZIMBABWE a KUOMBOKA? A NŠIMA? 
Přednáší Ing. Karel Pupík, cestovatel.

DŮM ŠTĚPÁNKA NETOLICKÉHO
Masarykovo náměstí 89/I, Třeboň

OTEVÍRACÍ DOBA
září – otevřeno denně 10.00–12.00 a 13.00–18.00 | říjen – středa až pondělí 10.00–12.00 a 13.00–17.00

 listopad až březen – středa až pondělí 10.00–12.00 a 13.00–16.00

KONTAKT
+420 702 168 620, 380 130 004 | dum.stepanka.netolickeho@mesto-trebon.cz  | www.dumstepankanetolickeho.cz


